

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

* ประเภท โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล. ด้านข้างถนนสายกลางบ้าน (ช่วงซอยตาเฒ่า- ซอยพั่งรอบ) หมู่ที่ 6

* เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลกระดังงา

* สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ต.กระดังงา อ.สทิงพระ จ.สงขลา

* หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกระดังงา

* แบบเลขที่ 4/2565

รายการเลขที่

* ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

* ประมาณราคาเมื่อ วันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	999,137.27	1.3056	1,304,473.62	
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,304,473.62	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งล้านสามแสนบาทถ้วน)			1,300,000.00	

* ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตารางเมตร

* เฉลี่ยราคาประมาณ บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางสาวสุจินต์ ไตรวิชัยปัญญา)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายประวิทย์ อินทสระ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวกัญจนพร เจริญมาศ)

บัญชีตารางประมาณราคางานก่อสร้าง

แบบ ป.ร.4

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล. ด้านข้างถนนสายกลางบ้าน (ช่วงซอยตาเฒ่า- ซอยพั่งรอบ) หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลกระดาง อำเภอสังขละบุรี จังหวัดสงขลา

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระดาง

แบบองค์การบริหารส่วนตำบลกระดาง เลขที่ 4 / 2565

รายละเอียดโครงการ ทำางวางท่อ คสล. มอก.ชั้น 3 ขนาด Ø 0.80 ม. จำนวน 305 ท่อน และวางท่อ คสล. มอก.ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 ม. จำนวน 7 ท่อน ยาวด้วยปูนทราย พร้อมวางบ่อพัก คสล. จำนวน 22 จุด ตามแบบสรุปรายการที่ อบต.กระดางกำหนด

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ประมาณราควันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หน่วย
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	รวม (บาท)		
1	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร (เหมารวม)	1.00	งาน	-	-	12,000.00	12,000.00	12,000.00	8 ชั่วโมง
	- งานรื้อถอน/ก่อสร้างคืนพื้น คสล.(เหมารวม)	24.00	ตร.ม.	342.00	8,208.00	-	-	8,208.00	
	- งานรื้อถอน/ก่อสร้างคืนถนน คสล.(เหมารวม)	6.00	ตร.ม.	700.00	4,200.00	-	-	4,200.00	
2	งานคอนกรีต 1 : 3 : 5	30.50	ลบ.ม.	-	-	398.00	12,139.00	12,139.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทที่ 1	158.00	ถุง	170.56	26,948.48	-	-	26,948.48	
	- ทรายหยาบ	18.91	ลบ.ม.	542.06	10,250.35	-	-	10,250.35	
	- หิน	31.41	ลบ.ม.	607.48	19,080.95	-	-	19,080.95	
3	งานวางท่อ คสล.มอก.ชั้น 3 ขนาด Ø 0.80 ม.	305.00	ท่อน	1,499.84	457,451.20	241.00	73,505.00	530,956.20	
	รวมยอดยกไป							623,782.98	แผ่นที่ 1/3




ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)		
	รวมยอดยกมา							623,782.98	
4	งานวางท่อ คสล.มอก.ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 ม.	7.00	พอน	870.26		188.00	1,316.00	7,407.82	
5	งานวางบ่อพัก คสล.สำหรับท่อขนาด Ø 0.80 ม.	21.00	จุด	3,950.00		1,000.00	21,000.00	103,950.00	สองทาง
6	งานวางบ่อพัก คสล.สำหรับท่อขนาด Ø 0.80 ม.	1.00	จุด	4,200.00		1,000.00	1,000.00	5,200.00	สามทาง
7	งานฝาบ่อพัก คสล.	-		-		-	-	-	
	6.1 งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	3.52	ลบ.ม.	-		436.00	1,534.72	1,534.72	
	- ปูซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทที่ 1	24.00	ถุง	170.56		-	-	4,093.44	
	- ทราดยหยาบ	17.38	ลบ.ม.	542.06		-	-	9,421.00	
	- หิน	33.24	ลบ.ม.	607.48		-	-	20,192.64	
✓	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 9 มม.	0.440	ตัน	29,054.99		4,100.00	1,804.00	14,588.20	
	- ลวดผูกเหล็ก	13.00	กิโลกรัม	37.38		-	-	485.94	
8	งานเหล็กฉาก เหล็กแบน	-	-	-		-	-	-	
✓	- เหล็กฉาก ขนาด 50 X 50 X 4 มม.	17.00	พอน	560.00		77.00	1,309.00	10,829.00	
	รวมยอดยกไป							801,485.74	แผ่นที่ 2/3

(Handwritten signature and initials)

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)		
	รวมยอดยกมา				-		-	801,485.74	
	- ท่อพีวีซีขนาด ๑๒ นิ้ว	2.00	ฟุต	230.00	460.00	50.00	100.00	560.00	
	- งานเชื่อมประกอบเหล็ก และทาสีกันสนิม (เหมารวม)	22.00	ชุด	-	-	400.00	8,800.00	8,800.00	
	- ท่อพีวีซีขนาด ๑๘ นิ้ว	5.00	ฟุต	1,500.00	7,500.00	100.00	500.00	8,000.00	
9	งานไม้แบบ	76.40	ตร.ม.	-	-	133.00	10,161.20	10,161.20	
	- ไม้แบบ	38.20	ตร.ม.	350.00	13,370.00	-	-	13,370.00	
	- ไม้โครง	11.46	ลบ.ฟ.	300.00	3,438.00	-	-	3,438.00	
	- ตะปูยึดไม้แบบ	19.00	กิโลกรัม	49.07	932.33	-	-	932.33	
10	งานดินลูกรัง	650.00	ลบ.ม.	205.60	133,640.00	15.00	9,750.00	143,390.00	
11	งานเทพอู่พัก คสล. พร้อมผิว (เหมารวม)	1.00	งาน	9,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและค่าแรงงาน							999,137.27	

ราคานำมันโซล่า ที่ อำเภอเมือง 32.00- 32.99 บาท/ลิตร